
ATTO DD 3/A1511C/2024 DEL 08/01/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche

OGGETTO: OGGETTO: L.R. 28/2007. D.G.R. n. 7187 del 12 luglio 2023 – Interventi per l’ampliamento
dell’offerta formativa – Avviso pubblico “Scatta il tuo Natale” a.s. 2023/2024, approvato con
D.D. n. 549 del 23 ottobre 2023. Nomina Commissione di valutazione.

Premesso che 
la D.G.R. n.  7187 del 12 luglio 2023 ha approvato la programmazione degli interventi per l’ampliamento
dell’offerta formativa ed educativa, la diffusione della lingua dei segni e l’attività di prevenzione e contrasto
al bullismo e cyberbullismo per l’anno scolastico 2023/2024, nel rispetto dei criteri di cui alla D.G.R. n. 6-
2055 del 9 ottobre 2020; 

in attuazione della sopra citata deliberazione, con D.D. n. 549 del 23 ottobre 2023 è stato approvato l’Avviso
per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell’intervento ““Scatta il tuo Natale”
a.s. 2023/2024.

Dato  atto  che  nella  predetta  determinazione  si  rinvia  a  successivo  provvedimento  la  nomina  della
Commissione di valutazione delle proposte progettuali presentate a valere sul predetto Avviso; 

Rilevato che: 
- in esito alla scadenza del termine previsto nell’Avviso pubblico sopra indicato, approvato con D.D. n. 549
del 23 ottobre 2023, occorre procedere alla costituzione delle Commissione di valutazione per l’esame dei
progetti presentati a valere su ll’Avviso;

- per la composizione della Commissione di Valutazione si prevede il coinvolgimento di funzionari della
Direzione  Istruzione,  Formazione  e  Lavoro  -  Settori  Politiche  dell'Istruzione  Programmazione  e
Monitoraggio  strutture  scolastiche  e  Politiche  del  Lavoro,  di  un  esperto  in  comunicazione  e  di  un  ex
dipendente del Miur, le cui disponibilità sono state acquisite come da note agli atti  del Settore Politiche
dell'Istruzione Programmazione e Monitoraggio strutture scolastiche;

-  i  componenti  della  Commissione  di  valutazione  sono  tenuti  a  firmare  al  momento  dell’accettazione
dell’incarico, la dichiarazione riferita ai requisiti di inconferibilità e incompatibilità ai sensi del D.lgs 39/13,
all’applicazione dell’art. 35 bis del D.lgs165/2001 e all’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi con
i soggetti interessati al procedimento ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.

Pag 1 di 4



Ritenuto,  quindi,  ai  fini  della  costituzione  della  Commissione  di  valutazione  delle  proposte  progettuali
presentate a valere sul predetto Avviso, di procedere a nominare:

- quali componenti della Commissione di Valutazione per l’Avviso pubblico dell’intervento  “Scatta il tuo
Natale” a.s. 2023/2024, i seguenti soggetti:

Componenti effettivi:
1.Domenico  Romano,  funzionario  del Settore  Politiche  del  lavoro  -  Direzione  Istruzione  Formazione  e
Lavoro - Regione Piemonte, in qualità di Presidente della Commissione;
2.Daniela  Dogliotti,  Responsabile  Ufficio  di  Comunicazione  Assessorato  Istruzione  e  Merito,  Lavoro,
Formazione professionale, Diritto allo studio universitario, in qualità di componente della Commissione;
3.Massimo Peraldo, ex dipendente del MIUR, Dirigente scolastico in quiescenza, in qualità di componente
della Commissione.

Componente supplente:
Giuseppina  Canzoneri,  funzionario  Settore  politiche  dell’istruzione,  programmazione  e  monitoraggio
strutture scolastiche – Direzione Istruzione Formazione e Lavoro - Regione Piemonte.

Segreteria:  Daniela Loriga, funzionario Settore politiche dell’istruzione, programmazione e monitoraggio
strutture scolastiche - Direzione Istruzione Formazione e Lavoro - Regione Piemonte.

Dato atto che:
- per la regolarità delle attività di valutazione dei progetti presentati non è necessaria la presenza di tutti i
componenti della Commissione di valutazione, fatta eccezione per la seduta di insediamento e per l’ultima
seduta che devono avvenire in plenaria;

- la Commissione di valutazione potrà optare anche per una modalità di lavoro a distanza, mediante modalità
telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;

-  la  Commissione  di  valutazione  acquisisce,  per  l’ambito  di  competenza,  i  risultati  della  verifica  di
ammissibilità dei progetti presentati sul rispettivo Avviso pubblico effettuata a cura del personale interno del
Settore Politiche dell’Istruzione, Programmazione e Monitoraggio strutture scolastiche.

Dato infine atto che la partecipazione ai lavori della Commissione è a titolo gratuito in quanto non sono
previsti  compensi  per  i  componenti  e  per  le  sedute  della  Commissione  e  che  pertanto  il  presente
provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17/10/2016, come
modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021.

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visto il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche);

• vista  la  L.R.  28  luglio  2008,  n.  23  (Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale);

• vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'Istruzione, il diritto allo studio e la
libera scelta educativa);

• vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'Istruzione, il diritto allo studio e la
libera scelta educativa);

Pag 2 di 4



• visto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza della Regione Piemonte per
gli anni 2022- 2024, adottato dalla Regione Piemonte con DGR 1-4936 del 29/04/2022;

• visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni) e s.m.i.;

• In armonia con gli indirizzi espressi dalla D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020 e dalla D.G.R. n. 7187
del 12 luglio 2023;

DETERMINA

Richiamate le premesse di cui in narrativa:

- di procedere alla costituzione della Commissione di valutazione per l’esame e la selezione dei progetti
presentati sul seguente Avviso:  “Scatta il tuo Natale” a.s. 2023/2024, approvato con D.D. n. 549 del 23
ottobre 2023; 

- di nominare, quali componenti, effettivi e supplenti, della predetta Commissione di valutazione i soggetti
sotto indicati:

- Commissione di Valutazione per l’Avviso pubblico dell’intervento:

- Componenti effettivi:

1.Domenico Romano, funzionario del Settore Politiche del lavoro - Direzione Istruzione Formazione e
Lavoro - Regione Piemonte, in qualità di Presidente della Commissione;
2.Daniela Dogliotti,  Responsabile Ufficio di  Comunicazione Assessorato Istruzione e Merito,  Lavoro,
Formazione professionale, Diritto allo studio universitario, in qualità di componente della Commissione;
3.Massimo  Peraldo,  ex  dipendente  del  MIUR,  Dirigente  scolastico  in  quiescenza,  in  qualità  di
componente della Commissione;

- Componente supplente:

Giuseppina  Canzoneri,  funzionario  Settore  politiche  dell’istruzione,  programmazione  e  monitoraggio
strutture scolastiche – Direzione Istruzione Formazione e Lavoro - Regione Piemonte.

- Segreteria: Daniela Loriga, funzionario Settore politiche dell’istruzione, programmazione e monitoraggio
strutture scolastiche - Direzione Istruzione Formazione e Lavoro - Regione Piemonte.

Di dare atto che 

- la partecipazione ai lavori della Commissione è a titolo gratuito e che pertanto il presente provvedimento
non prevede oneri a carico della Regione Piemonte;

- il termine di conclusione del procedimento per gli Avvisi approvati con i provvedimenti sopracitati è di 90
giorni dal termine ultimo fissato per la presentazione delle istanze, come previsto dalla D.G.R. n. 6-2055 del
9.10.2020 e D.G.R. n. 7187 del 12 luglio 2023. 

-  ll  Responsabile  del  procedimento  è  individuato  nel  Responsabile  del  Settore  A1511C  –  Politiche
dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche della Direzione regionale Istruzione,

Pag 3 di 4



formazione e lavoro.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di
comunicazione o piena conoscenza dell’atto,  ovvero ricorso straordinario al  Capo dello Stato entro 120
giorni dalla suddetta data.
La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e
monitoraggio strutture scolastiche)

Firmato digitalmente da Germana Romano

Pag 4 di 4


		2024-01-08T09:41:03+0100
	GERMANA ROMANO




